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لودریان طرح فرانسه برای گنجاندن «فرابرجام» در برجام را تشریح کرد

وزیر امور خارجه فرانسه در مصاحبهای که متن آن سهشنبه منتشر شده برخی از اهداف طرح میانجیگرانه این کشور با

ایران را برشمرده است.

وزیر امور خارجه فرانسه در مصاحبه ای که متن آن سه شنبه منتشر شده برخی از اهداف طرح میانجی گرانه این کشور
با ایران را برشمرده است.

به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، «ژان ایو لودریان»، وزیر امور خارجه فرانسه در مصاحبه ای که سه شنبه
منتشر شده درباره طرح کشورش برای نجات توافق هسته ای برجام و میانجی گری میان ایران و آمریکا اظهارنظر کرده

است.

لودریان در این مصاحبه با روزنامه «فیگارو» برخی مطالبات فراتر از «برجام»، مانند مذاکرات منطقه ای با ایران و آینده
توافق هسته ای بعد از سال ۲۰۲۵ را هدف طرح ابتکاری رئیس جمهور کشورش برای نجات توافقی دانسته که ایران به

مفاد آن پایبند بوده است.

لودریان در این مصاحبه در پاسخ به این سوال که آیا طرح «امانوئل ماکرون»، رئیس جمهور فرانسه با ایران «مرده است»
گفت: «در بیاریتز و بعداً در نیویورک، رئیس جمهور فرانسه ابتکاراتی برای تنش زدایی و تعیین ملاک های توافق میان

دونالد ترامپ و حسن روحانی انجام داد.»

او در ادامه درباره طرح فرانسه گفت: «هدف از آن، متقاعد کردن ایران به پایبندی دوباره به تعهدات خود در توافق هسته
ای وین، آغاز مذاکراتی برای رایزنی درباره بحران های منطقه و بحث درباره آینده توافق بعد از سال ۲۰۲۵ است.»

ایران و کشورهای غربی هنگام آغاز مذاکره بر سر مسائل محل اختلاف از حدود ۱۶ سال پیش تصمیم گرفتند گفت وگوها
را به مسائل هسته ای محدود کنند. این مذاکرات سرانجام سال ۱۳۹۴ به حصول «برنامه جامع اقدام مشترک» یا

«برجام» منتهی شد.

«فدریکا موگرینی»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سخنانی در پارلمان اروپا روز ۲۱ آذرماه سال ۱۳۹۶ گفت که
این مذاکرات به درخواست دولت آمریکا به گفت وگو بر سر مسائل هسته ای محدود شده بود.

دولت فعلی آمریکا به ریاست «دونالد ترامپ» اردیبهشت ماه سال گذشته به بهانه هایی مانند اینکه در برجام به
مسائلی مانند نفوذ منطقه ای و برنامه موشکی ایران پرداخته نشده از این توافق خارج شد.

دولت فرانسه طرحی که گفته می شود هدف آن نجات توافق هسته ای و پایان دادن به تنش های میان ایران و آمریکا
است تدوین کرده است. کارشناسان می گویند این طرح، در ازای متعهد کردن ایران به مطالبات فرابرجامی خواستار

برخوردار کردن تهران از امتیازاتی است که قرار بوده طبق برجام در اختیار ایران قرار داده شود.

پایگاه خبری پالیتیکو روز ۹ مهرماه جزئیاتی از مفاد طرح فرانسه منتشر کرد. این سند از تهران خواسته موافقت کند
«هرگز به دنبال دستیابی به سلاح هسته ای نخواهد بود و کاملاً به تعهدات خود پایبند است، ضمن آنکه مذاکره بر سر

چارچوبی طولانی مدت تر درباره فعالیت های هسته ای خودش را می پذیرد.»

طرح فرانسه همچنین از ایران خواسته از هر گونه «ستیزه جویی» خودداری کرده و از طریق مذاکره به دنبال صلح و
احترام واقعی در منطقه باشد.

با آنکه در متن سند صریحاً به برنامه موشک های بالستیک ایران اشاره نشده، مقام های فرانسوی می گویند، برداشت
همه طرف ها از لحن مربوط به نقش منطقه ای تهران این بود که مسائل موشکی بخشی از مذاکرات خواهد بود.

به نوشته پالیتیکو، در ازای این تعهدات، ایالات متحده با رفع همه تحریم های بازاعمال شده بعد از سال ۲۰۱۷ علیه ایران
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موافقت خواهد کرد.

لودریان، در مصاحبه با لوفیگارو درباره بخش دیگری از مفاد طرح فرانسه گفت: «همزمان، تحریم های آمریکا هم به تدریج
رفع می شوند و ایران می تواند درآمدهای نفتی خودش را داشته باشد. این ملاک ها هنوز هم پابرجا هستند اگرچه
فضای سیاسی تنگ تر شده، چون ایران تهدید کرده که قصد دارد از اوایل نوامبر از سایر تعهدات برجامی خودش عقب

نشینی کند.»

«لودریان همچنین گفت: «امروز برای هر دو طرف مهم است که این فرصت برای مذاکره را غنیمت بشمارند، در غیر این
صورت، فشارها با گذشت زمان تشدید می شود و خطر بروز تنش های کنترل نشده افزایش پیدا می کند، در حالی که

هیچ کدام از بازیگران این بحران، به خصوص ایالات متحده و ایران این را نمی خواهند.»
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